Sanctissime pater.
Conformes affectibus serenissimi domini regis, viri et do-

mini nostri carissimi, supplicantis in favorem religiosi et dilecti 
nostri fratris Francisci Tortosa, bacallarii in decretis, prioris de 
Flix, ordinis Sancti Benedicti, dertusensis diocesis, pro prioratu 
monasterii Sancti Pauli Barchinone, ordinis prelibati. Et ex causis 
inducte adiectis in litteris regiis, supplicamus humiliter et devote 
pro speciali gracia deposcentes quatenus, supradicti domini regis 
ac nostri honoris intuitu, dictique prioris optentu, supplicacionem 
dignemini regiam misericorditer exaudire. Et conservet almam 
vestram personam Altissimus ad regimen sue sancte Ecclesie in 
longevum.

Data in villa Montissoni, sub nostro sigillo secreto, Xª die 
septembris, anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXXIXº. La 
Reyna.

Domina regina mandavit michi Bartholomeo Sirvent.
Probata.

214 JOSEFINA MUTGÉ I VIVES

87

1389, setembre, 10. Montsó
La reina Violant, muller de Joan I, escriu al col·legi cardenalici 

insistint en alló que ja els havia demanat el seu marit, el rei, 
és a dir la designació com a prior del monestir de Sant Pau 
del Camp, llavors vacant, de fra Francesc Tortosa, batxiller 
en decrets, prior de Flix, de l’orde de sant Benet (diòcesi de 
Tortosa).

 ACA, C, reg. 2038, fol. 36v.
 Ed. J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant Pau del 

Camp de Barcelona (1332-1394)”, Acta/Mediaevalia, 19 (1998), pp. 40-41.

Reverendi patres.
Serenissimus dominus rex, maritus et dominus noster caris-

simus, scribit vobis in favorem religiosi et dilecti nostri Francisci 
Tortosa, decretorum bacallarii, prioris de Flix, ordinis Sancti Be-
nedicti, dertusensis diocesis, pro prioratu monasterii Sancti Pauli 
Barchinone, ordinis prelibati, vacante per obitum sui ultimi pos-
sessoris, prout in suis litteris cernere poteritis per extensum. Qua-
mobrem, voluntati sue conformes, quem scimus multum appetere 
quod dictus frater Franciscus prioratum quam ceteris obtineret 
iamdictum, paternitates vestras intime deprecamur quatenus regiis 
precibus velitis nostri respectu honoris annuere liberaliter in hac 
parte, scituri quod nobis magnam inde complacenciam facietis que 
ad vestra sumus disposite beneplacita et honores.

Data in villa Montissoni, sub nostro sigillo secreto, Xª die 
septembris, anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXXIXº. La 
Reyna.

Idem [Domina regina mandavit michi Bartholomeo Sir-
vent].  Probata.

Collegio dominorum cardinalium.

88

[1389, setembre, 10. Montsó]
La reina Violant, muller de Joan I, escriu al cardenal de València 

[Jaume d’Aragó], i al cardenal de Viviers [Joan de Brugniaco], 
insistint en la petició que també els havia formulat el seu ma-
rit: la provisió del càrrec de prior del monestir de Sant Pau 
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del Camp de Barcelona en la persona de fra Francesc Tortosa, 
batxiller en decrets, de l’orde de sant Benet, prior del monestir 
de Flix (diòcesi de Tortosa).

 ACA, C, reg. 2038, fol. 36v.
 Ed. J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant Pau 

del Camp de Barcelona (1332-1394)”, Acta/Mediaevalia, 19 (1998), p. 41.

Reverende pater consanguinee carissime.
Consanguinitatem vestram intime deprecamur quatenus pre-

cibus domini regis, viri et domini nostri, precari vobis scribentis 
in favorem dilecti Francisci Tortosa, bacallarii in decretis, prioris 
de Flix, ordinis Sancti Benedicti, diocesis dertusensis, pro prioratu 
monasterii Sancti Pauli Barchinone, ordinis memorati, vacante per 
obitum sui ultimi possessoris, ut in suis litteris plenius est expres-
sum, velitis ipsius domini regis quem sumus hoc cordi habere et 
nostri respectu honoris annuere liberaliter et gratanter, nam ex 
hoc complacebitis sibi et nobis non modicum que prompte sumus 
ad vestri comoda et honores.

Data ut supra [in villa Montissoni, sub nostro sigillo secreto, 
Xª die septembris, anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXXIXº]. 
La Reyna.

Idem [Domina regina mandavit michi Bartholomeo Sirvent. 
Probata].

Dirigitur cardinali Valentini.
Fuit alia consimilis littera cardinali Vivariensis facta.

89

1389, setembre, 16. Montsó
Joan I reitera al Sant Pare la petició que ja li havia manifestat dies 

endarrere, és a dir, que fra Francesc Tortosa, batxiller en decrets, 
prior del monestir de Flix, de l’orde de sant Benet, diòcesi de 
Tortosa, fos designat com a prior del monestir de Sant Pau del 
Camp de Barcelona, del mateix orde.

 ACA, C, reg. 1872, fol. 177v.

Sanctissime Pater.
Diebus non longe preteritis vestre scripsimus Sanctitati quod 

prioratu Sancti Pauli, ordinis Sancti Benedicti in favorem dilecti 
fratris Francisci Tortosa, bachallarii in decretis, prioris de Flix, or-
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dinis prelibati, diocesis dertusensis, eique ad nostri voti obtentum 
noster ferventer scuat animus ex causis in litteris positis vobis missis, 
iterum supplicamus humiliter et devote quatenus de prioratu Sancti 
Pauli iamdicto ipsi fratri Francisco dignemini mediate providere, 
sperantes, indubie, pie Pater, quod erit dicta provisio memorato 
prioratui fructuosa quam plurimum et nobis grata non parum qui 
pro ea vestre referimus Beatutidine gratiarum uberes acciones. Al-
mam personam vestram conservet Altissimus ad regimen Ecclesie 
sue Sancte incolumem prospere en longeve.